

**Statens vegvesen**

SIGN Arkitektur

Behandlende enhet: Transport og samfunn	Saksbehandler/telefon: Mariann Lisbeth Larsen / 7761 7242	Vår referanse: 21/110583-2	Deres referanse:	Vår dato: 11.06.2021
--------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------	-------------------------------	------------------	-------------------------

Innspill til varsel om oppstart av reguleringsarbeid for nye kommunale boliger, Revegårdstunet rus- og psykiatriboliger, Hansnes i Karlsøy kommune

Vi viser til brev datert 25.05.2021.

Saken gjelder

Det varsles oppstart av detaljregulering for kommunale boliger på Hansnes. Tiltakshaver er Karlsøy kommune.

Formålet med reguleringen er å tilrettelegge for 6 boenheter innenfor for rus- og psykiatri. I tillegg foreslås det å regulere områdene rundt eksisterende boliger og grøntareal.

Statens vegvesens rolle i planleggingen

Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, sikkert, og miljøvennlig transportsystem».

Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for gående og syklende.

Postadresse
Statens vegvesen
Transport og samfunn
Postboks 1010 Nordre Ål
2605 LILLEHAMMER

Telefon: 22 07 30 00
firmapost@vegvesen.no
Org.nr: 971032081

Kontoradresse
Stakkevollvegen 35-37
9010 TROMSØ

Fakturaadresse
Statens vegvesen
Regnskap
Postboks 702
9815 Vadsø

Statens vegvesens rolle i denne saken er som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport.

Arealpolitiske føringer for planarbeidet

Området er avsatt til LNFR-område med hensynssone friluftsliv og grøntstruktur i kommuneplanens arealdel og planforslaget er derfor ikke i henhold til overordnet plan. Det opplyses i referatet fra oppstartsmøtet at friluftskartlegging er under revisjon og at området ikke benyttes til friluftaktiviteter.

Statens vegvesens innspill til oppstartsvarselet

Som følge av rollen som sektormyndighet har Statens vegvesen et overordnet ansvar for trafiksikkerheten for alle trafikantgrupper.

Vi ønsker ut fra vårt sektoransvar å framheve følgende temaer som må ivaretas i den videre planlegging:

- Rikspolitiske retningslinjer og samordnet areal- og transportplanlegging sier at man skal legge til rette for en mest mulig effektiv, trygg og miljømessig transport, slik at transportbehovet begrenses.

Trafikale forhold og veger vil inngå i planarbeidet og det er sagt i referatet fra oppstartsmøtet at trafikale forhold som økt trafikk i området og ved krysset til fylkesvegen, forholdet til bilkø ved fergeleiet/på fylkesveg og plassering av denne brukergruppen i nærhet til etablerte boligfelt krever en nøyere vurdering. Dette støtter vi. Planområdet grenser til omsorgssenter Karlsøy, og det vil være en fordel om det kan etableres gangveg(er) mellom de nye kommunale boligene og mot omsorgssenteret og/eller rådhuset.

- Planområdet vil få adkomst fra den kommunale Revegårdsvegen. Adkomst fra alle boligene bør samles til en felles avkjørsel mot Revegårdsvegen for å minimere antall avkjørsler, noe som gir bedre trafiksikkerhet.
- Parkeringsplass må anlegges slik at en unngår manøvrering i vegarealet.
- Snødeponi bør planlegges på et område som ikke er til sikthinder for trafikk.

I referat fra oppstartsmøte er det ikke markert at håndbok N100 er en *«rikspolitisk retningslinje, bestemmelse mm. som er relevant for dette planarbeidet»*. N100 er førende for planlegging av alle offentlige veger.

Vi ber om at håndbok N100 Veg- og gateutforming og øvrige håndbøker fra Statens vegvesen legges til grunn for planarbeidet som angår veger.

Alle Statens vegvesen sine håndbøker er tilgjengelig på våre nettsider:
<https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/handboker>

Vi ønsker lykke til med planarbeidet.

Transport nord, Transportforvaltning Troms og Finnmark
Med hilsen

Oddbjørg Mikkelsen
Seksjonsleder

Mariann Larsen
Senioringeniør

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer.

Kopi

KARLSØY KOMMUNE, Rådhuset Rådhusveien 1, 9130 HANSNES
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK, Postboks 700, 9815 VADSØ
TROMS OG FINNMARK FYLKESKOMMUNE, Postboks 701, 9815 VADSØ